
σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

  
 

  Τρίπολη, 11.04.2023   
Α.Π.:      123696 

   
 
Προς:   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

   (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 
 

 
ΘΕΜΑ:  Ένταξη Πράξεων στη Δράση 2 “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των 

Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας” του 
Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 
Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020»   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
  

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’ 133).  
2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») και 
ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α'/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
4. Την υπ' αριθμ. 18/2019 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης Πελοποννήσου και τα τακτικά μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου για την περιφερειακή περίοδο 
2019- 2023. 
5. Την υπ' αρ. πρωτ. 70881/13-07-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος "Πελοπόννησος" σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 
4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32672/ ΕΥΘΥ 329/23-03-2015 (B' 715) υπουργικής απόφασης» 
[ΦΕΚ 3895 / 25.07.2022] 
6. Του π.δ. 97/2017«Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).  
7. Του ν. 3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 249), και ειδικότερα 
το άρθρο 3 αυτού. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 
Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132 
Πληροφορίες: Βασιλική Τσιάμα 
Τηλ.            : 2713601368 
Email           : vtsiama@mou.gr 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

8. Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄297) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως ισχύει κάθε φορά. 
9. Την υπ’ αρ. 282966/09-07-2007 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ 
των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β’ 1205). 
10. Την υπ’ αρ. 24944/20-09-2016 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014- 2020» (Β’ 3066). 
11. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 κοινή υπουργική απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 
Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» 
(Β’ 3447). 
12. Την υπ΄αρ. 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Αντικατάσταση της YA 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) για τους Εθνικούς κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών - Ελέγχους 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΥΠΑΣΥΔ) 
13. Την υπ’ αρ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών 
του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β’ 1273), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 
14. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σημείο 8.2.15 
«Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)», όπως ισχύει κάθε φορά. 
15. Το υπ’ αρ. 2353/27-09-2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ περί Περιφερειακής κατανομής πόρων εκχωρούμενων 
μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014 – 2020, όπως ισχύει κάθε φορά. 
16. Την υπ’ αρ. 3886/11-05-2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 
εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 ”Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 
Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας” και 16.1 - 16.5 ”Συνεργασία για 
περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή” του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» (Β’ 1735), όπως ισχύει κάθε φορά. 
17. Την υπ’ αρ. 1506/17.05.2018 απόφαση Γραπτής Διαδικασίας του Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
ΠΑΑ για την τροποποίηση των κριτηρίων επιλογής των υπομέτρων 16.1-16.2 και 16.1-16.5 καθώς και την υπ’ αρ. 
41970/29.07.2021 όμοια απόφαση για την τροποποίηση των κριτηρίων επιλογής της δράσης 2 των υπομέτρων 16.1-
16.2 και 16.1-16.5 του Μέτρου 16 «Συνεργασία» του ΠΑΑ 2014-2020. 
18. Την με αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 (ΑΔΑ ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 
2014 – 2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 
γεωργίας» και 16.1 – 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 
κλιματική αλλαγή» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 
19. Τον ΟΔΗΓΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της 
γεωργίας» Δράση 2: “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 
παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας” (ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 – 2020 ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ – Ιούνιος 2022), 
20. Τη με Αρ. Πρωτ. 194490/09-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ647Λ1-Ξ2Ρ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου  για τη 
συγκρότηση της Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης που κατατέθηκαν στην ΕΥΔΕΠ 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 5612/30-12-2021 2ης πρόσκλησης (ΑΔΑ: ΨΤΗΨ4653ΠΓ-
2ΤΦ) της ΕΥΕ ΠΑΑ για το υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

21. Το με αριθμ. Πρωτ. 414047/30-11-2022 έγγραφο εξαίρεσης από μέλος Επιτροπής Αξιολόγησης προτάσεων 2ης 
πρόσκλησης μέτρου 16 Υπομέτρου 16.1-16.2 Δράσης 2 ΠΑΑ  
22. Το με αριθμ. 80727/10-03-2023 Διαβιβαστικό των 9 Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης για την αξιολόγηση 
των αιτήσεων στήριξης Δράσης 2 στο πλαίσιο του υποέργου 16.1 - 16.2 ΠΑΑ 2014-2020  
23. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στα έντυπα αξιολόγησης στο Πληροφοριακό 
Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ).  
24. Την με αρ. πρωτ. 93559/21.03.2023 (ΑΔΑ ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την 
οποία εγκρίθηκε ο προσωρινός πίνακας των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος», στο πλαίσιο υλοποίησης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 
βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, 
25. Το γεγονός της μη υποβολής ενδικοφανών προσφυγών εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την ημ/νία 
κοινοποίησής των ως άνω αποτελεσμάτων στους φορείς υποβολής των προτάσεων, 
26. Την με αρ. πρωτ. 121542/10.04.2023 (ΑΔΑ 96Ζ27Λ1-4ΞΝ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, με την 
οποία εγκρίθηκε ο οριστικός πίνακας των αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Πελοπόννησος», στο πλαίσιο υλοποίησης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 
βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020  
27. Τη με αρ. πρωτ. 123683/11.04.2023 θετική εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Πελοπόννησος».  
  

Αποφασίζει 

Την ένταξη στη Δράση 2 “Υλοποίηση του επιχειρησιακού σχεδίου (project) των Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για 
την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας” του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 
Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 
γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020 δεκαοχτώ (18) παραδεκτών αιτήσεων στήριξης, 
που καλύπτονται από τον προϋπολογισμό, οι οποίες είναι καταχωρημένες στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 
Ενισχύσεων (εφεξής ΠΣΚΕ) και περιλαμβάνονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1. της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της. 
 Οι δικαιούχοι δεσμεύονται ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο από τις σχετικές αιτήσεις στήριξης και τα 
αντίστοιχα επιχειρησιακά σχέδια όπως αυτά έχουν υποβληθεί στο ΠΣΚΕ (https://www.ependyseis.gr/) και έχουν 
διαμορφωθεί κατά τον διοικητικό έλεγχο των αιτήσεων στήριξης-φακέλων υποψηφιότητας από την ΕΥΔ 
Προγράμματος «Πελοπόννησος». 
 
Η δημόσια δαπάνη των πράξεων ανέρχεται σε 2.608.825,52€ και θα χρηματοδοτηθεί από την ΣΑ 082/1 του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ). 
 
Σύμφωνα με την πρόσκληση, με βάση την οποία υποβλήθηκαν οι εν λόγω προτάσεις, οι εντασσόμενες πράξεις του 
συνημμένου πίνακα θα πρέπει να έχουν ολοκληρώσει το φυσικό αντικείμενο και να έχει υποβληθεί από τον αντίστοιχο 
δικαιούχο η τελική αίτηση πληρωμής όχι αργότερα από την 31η Αυγούστου 2025. 
Η ημερομηνία ολοκλήρωσης και αποπληρωμής των πράξεων ορίζεται η 31-12-2025. 
 
Ο δικαιούχος, μπορεί να ενημερωθεί για το πόρισμα της Επιτροπής Αξιολόγησης και τα αναλυτικά στοιχεία της 
έγκρισης του (Έντυπο Αξιολόγησης Αίτησης στήριξης – Επιχειρησιακό Σχέδιο) στο www.ependyseis.gr , 
χρησιμοποιώντας το όνομα χρήστη και τον κωδικό πρόσβασής του. 
 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

Ο δικαιούχος οφείλει να γνωρίζει και να εφαρμόζει το θεσμικό πλαίσιο της δράσης, το οποίο αποτελείται από την ΥΑ 
3886/2018, ΦΕΚ 1735/τΒ/17.05.2018, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και την 2η πρόσκληση 5612/30.12.2021 του 
Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Η υπαγωγή στις διατάξεις περί ανωτέρας βίας γίνονται σύμφωνα με το άρθρο 30 της ΥΑ. 
Οι δεσμεύσεις και υποχρεώσεις δικαιούχων ορίζονται στο άρθρο 8 της ΥΑ, ενώ οι κυρώσεις από την αθέτηση των 
όρων και των προϋποθέσεων ορίζονται στο άρθρο 29 της ΥΑ. 
 
Η παρούσα θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος» και του ΠΑΑ. 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

  

 

 

Συνημμένα  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Πίνακας Εντασσόμενων Αιτήσεων Στήριξης Υπομέτρου 16.1-16.2  
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή  
1. Προϊστάμενος Μονάδας Β2΄ 
2. Φάκελος ΠΑΑ  
3. Φάκελοι Πράξεων  
4. Χρονολογικό Αρχείο 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (αποστολή ηλεκτρονικού μηνύματος) 

 

1 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00008                   
2 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00046                   
3 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00061                   
4 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00086                   
5 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00126                   
6 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00128                   
7 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00147                   
8 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00148                   
9 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00150                   
10 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00151                   
11 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00169                   
12 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00175                   
13 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00183                   
14 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00206                   
15 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00219                   
16 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00294                   
17 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00320                   
18 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00375                   

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (ΕΥΔ) του ΠΑΑ 2014-2020  
Προϊστάμενο ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr )  
Προϊσταμένη Μονάδας Δικτύωσης και Δημοσιότητας, κα Γαβριέλα Μιχαήλ (gmichail@mou.gr ) 
2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) του ΠΑΑ 2014-2020  
Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr )  
3. Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (golegou@mou.gr, edellis@mou.gr) 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  
 
            Πίνακας Εντασσόμενων Αιτήσεων Στήριξης Υπομέτρου 16.1-16.2 
 
 
 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Δράσης 2 

Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Επιχειρησιακού Σχεδίου 

Συνολικ
ή 

Βαθμο
λογία 

Επωνυμία Μέλους ΕΟ 
Επιλέξιμη 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Συνολική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Σωρευτική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

1 Μ16ΣΥΝ2-00294  OraMa2degreen 

ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΑΠΟΠΡΑΣΙΝΙΣΜΕΝΩΝ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΩΝ ΚΑΙ 

ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΩΝ, ΜΕ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ 
ΜΕΤΑΣΥΛΛΕΚΤΙΚΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΣΤΟ 

ΑΙΘΥΛΕΝΙΟ ΜΕΣΩ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΑΠΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

95,5 

ΕΞΤΡΑ ΦΡΟΥΤΑ Α.Ε. 21.888,16 

144.968,23 144.968,23 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ-ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ (ΕΛΚΕ-ΓΠΑ), ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑΣ 

45.679,91 

ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ-ΡΕΑ 

5.750,00 

Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
"Δήμητρα" / Ινστιτούτο  Ελιάς 
Υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου 

5.450,00 

Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» /  Ινστιτούτο Τεχνολογίας 
Αγροτικών Προϊόντων 

48.200,16 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
(Ε.Λ.Κ.Ε. ΠΑΠΕΛ), Τμήμα Γεωπονίας 

18.000,00 

2 Μ16ΣΥΝ2-00128      
SPIDERAGRICA

M 
ΕΞΥΠΝΗ AGROCAMERA 93,25 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
& ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΙΩΝ 

45.525,00 

145.000,00 289.968,23 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Η ΕΝΩΣΗ 

14.800,00 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΚΚΑΛΗ 28.725,00 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

23.150,00 

ΝΥΔΩΡ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΕΚΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 32.800,00 

3 Μ16ΣΥΝ2-00320    
Φασόλι και 

Φάβα Φενεού 

Φασόλι και Φάβα Φενέου: Αναβάθμιση της 
αγροκομικής αξίας και κατοχύρωση των 

παραδοσιακών ποικιλιών 
93,25 

ΤΣΙΠΗ ΑΝΘΟΥΛΑ 13.906,60 

144.999,40 434.967,63 

ΕΝΩΣΗ ΚΙΑΤΟΥ ΙΚΕ 26.019,20 

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος / Τμήμα Γεωπονίας 

10.864,60 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ) / 
Ινστιτούτο Βιομηχανικών και 
Κτηνοτροφικών Φυτών  

3.709,40 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ) / 
Ινστιτούτο Γενετικής Βελτίωσης & 
Φυτογενετικών πόρων  

52.527,70 

ΑΙΓΙΛΟΠΑΣ-ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΗ 
ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΟΙΚΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

13.001,90 

Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε) του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας - Τμήμα Γεωπονίας, Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών  

24.970,00 

4 Μ16ΣΥΝ2-00375       OLIHERB 

Μελέτη και Αξιοποίηση φύλλων ελιάς προς 
παραγωγή καινοτόμων προϊόντων 

πλούσιων σε πολυφαινόλες, με 
ενδεχόμενες ευεργετικές ιδιότητες για την 

υγεία, α) αποξηραμένου αφεψήματος (Τσάι 
Ελιάς) και β) αποξηραμένης σκόνης ως 

φυσικό πρόσθετο τροφίμων 

93,25 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου, Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας, Τμήμα 
Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής,[ΠΑ- 
ΕΛΚΕ-ΤΕΤΔ] 

86.545,61 

144.332,31 579.299,94 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΔΟΛΩΝ 

27.140,94 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δ. ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 30.645,76 

5 Μ16ΣΥΝ2-00148           BIO-CRIMSON 
Ποιοτική και ποσοτική αναβάθμιση της 

παραγωγής επιτραπέζιων σταφυλιών μέσω 
91 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΠΑ 

68.797,52 144.988,13 724.288,07 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

της βελτιστοποίησης της εφαρμογής 
βιοδεγερτών με εφαρμογή μεταβολομικής ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΠΕΛΩΝΩΝ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ-ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗ 

37.444,64 

GAIA ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

38.745,97 

6 Μ16ΣΥΝ2-00183    A2LactFreeMilk 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΓΕΛΑΔΙΝΟΥ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΜΕ ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΟ 

ΣΤΟΝ ΤΥΠΟ Α2 ΤΗΣ ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ Β- ΚΑΖΕΪΝΗ 
ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΛΑΚΤΟΖΗΣ 

85 

ΜΑΝΤΖΑΒΕΛΑΣ NUTRITION I K E 26.817,24 

144.913,51 869.201,58 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

26.591,72 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΑΓΕΛΑΔΟΤΡΟΦΩΝ ΚΕΦΑΛΑΡΙΟΥ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

42.671,57 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΤΣΕΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΓΚΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

14.305,73 

FOODSTANDARD A.E. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

34.527,25 

7 Μ16ΣΥΝ2-00206    HIPRAP 

Εφαρμογή καινοτόμων καλλιεργητικών 
τεχνικών (γεωργία ακριβείας) καθώς και 

επεξεργασίας με Υπερυψηλή πίεση για την 
παραγωγή ποιοτικών προϊόντων από μήλα 

Πιλαφά 

83,75 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΡΙΟΣ 2.900,00 

145.000,00 1.014.201,58 

ΠΑΠΑΗΛΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2.900,00 
ΠΛΑΝΤΖΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 2.900,00 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 2.900,00 
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 2.900,00 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2.900,00 
ΜΠΛΑΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 2.900,00 

ΨΥΓΕΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ ΑΕ 34.800,00 

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2.900,00 
ΜΠΙΣΙΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 2.900,00 
FARMACON ΑΕ 13.050,00 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός 
«ΔΗΜΗΤΡΑ» 58.000,00 

NOVAGREEN A.E. 13.050,00 

8 Μ16ΣΥΝ2-00086    WineDIIS 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΟΙΝΟΥ 

81,5 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΟΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 

24.164,00 

145.000,00 1.159.201,58 Αγροτικός Οινοποιητικός Συνεταιρισμός 
Νεμέας Συν. ΕΠΕ 

21.910,00 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΚΚΑΛΗ 18.375,00 

Σ.ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε 80.551,00 

9 Μ16ΣΥΝ2-00126                 
SMART FRUITS 

SEPARATOR 
ΕΞΥΠΝΟΣ ΔΙΑΛΟΓΕΑΣ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ 81,5 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
& ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΙΩΝ 

43.900,00 

145.000,00 1.304.201,58 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Η ΕΝΩΣΗ 

14.000,00 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΚΚΑΛΗ 27.500,00 
ΝΥΔΩΡ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΕΚΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

26.800,00 

ΜΩΛΙΑ ΙΚΕ 32.800,00 

10 Μ16ΣΥΝ2-00219                 ProbioticOlives 
ΖΥΜΩΣΗ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ 
ΚΑΛΑΜΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΩΣ 

ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 
79,25 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ / ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ / ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

78.215,00 

144.852,28 1.449.053,86 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΤΕΡΝΑΣ, ΣΤΕΡΝΑ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

27.694,98 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

FOODSTANDARD ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

38.942,30 

11 Μ16ΣΥΝ2-00061                 
ECOSMART 

RAISIN SOLAR 
DRYER 

ΕΞΥΠΝΟ ΗΛΙΑΚΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟ ΣΤΑΦΙΔΑΣ 78 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
& ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ - ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΑΙΣΘΗΤΗΡΙΩΝ 

36.000,00 

145.000,00 1.594.053,86 

ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΚΚΑΛΗ 24.390,00 

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

17.400,00 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΠΕΛΩΝΩΝ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ – ΠΗΓΑΣΟΣ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗ 

18.800,00 

ΝΥΔΩΡ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΤΕΚΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

15.925,00 

OPUNTIA PRODUCTION & TECHNOLOGIES 
IKE 32.485,00 

12 Μ16ΣΥΝ2-00046                 
Διασύνδεση 

ελαιώνων 
Μεσσηνίας 

Διασυνδεδεμένοι Ελαιώνες: 
Διασφαλίζοντας την ποιότητα, την 

ποσότητα και την προϊοντική εικόνα της 
ελιάς 

77 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΙΑΣ 35.375,00 

144.953,42 1.739.007,28 
ERGOPLANNING Ε.Π.Ε. 39.550,56 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Ι.Κ.Ε. 36.186,30 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΛΑΙΩΝΩΝ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΙΚΕ 33.841,56 

13 Μ16ΣΥΝ2-00147                 
Καινοτομία 
Συντήρησης 

Φρούτων 

Εφαρμογή εναλλακτικών τρόπων 
συντήρησης φρούτων και δημιουργία 

καινοτόμων προϊόντων υψηλής 
διατηρησιμότητας 

76,5 

Αγροτικός Κτηνοτροφικός Συνεταιρισμός 
Αρκαδίας - "Η ΕΝΩΣΗ" 

3.680,00 

145.000,00 1.884.007,28 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ, 
ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

66.280,00 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών 
Προϊόντων (ΙΤΑΠ)/ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 75.040,00 

14 Μ16ΣΥΝ2-00150                 67,25 ΚΑΛΟΓΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 5.000,00 145.000,00 2.029.007,28 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

Καινοτομία 
Παραγωγής 

Οίνου 

Παραγωγή νέου οίνου Μοσχοφίλερου με 
ενισχυμένο ποικιλιακό άρωμα με εφαρμογή 

νέων μη-συμβατικών γηγενών ζυμών 

Αγροτικός Κτηνοτροφικός Συνεταιρισμός 
Αρκαδίας - "Η ΕΝΩΣΗ" 0,00 

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ, 
ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

42.800,00 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών 
Προϊόντων/ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

97.200,00 

15 Μ16ΣΥΝ2-00175                 
LOWSALTOLIVE

S 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΜΑΥΡΗΣ ΕΛΙΑΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ΚΑΛΑΜΩΝ 

ΜΕΙΩΜΕΝΗΣ ΑΛΑΤΟΤΗΤΑΣ 
67 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ / ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 
ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΟΥ / ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

79.830,00 

144.884,72 2.173.892,00 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΚΟΜΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΤΕΡΝΑΣ, ΣΤΕΡΝΑ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

27.563,04 

FOODSTANDARD ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

37.491,68 

16 Μ16ΣΥΝ2-00151                 
Διαχείριση 

υπολειμμάτων 
τροφίμων 

Διαχείριση υπολειμμάτων τροφίμων για την 
παραγωγή ζωοτροφών 

61,5 

Αγροτικός Κτηνοτροφικός Συνεταιρισμός 
Αρκαδίας - "Η ΕΝΩΣΗ" 1.125,00 

145.000,00 2.318.892,00 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ, 
ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΩΝ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

63.525,00 

ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 5.750,00 
Ινστιτούτο Τεχνολογίας Αγροτικών 
Προϊόντων (ΙΤΑΠ)/ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

74.600,00 

17 Μ16ΣΥΝ2-00008 HIPO-ENERGY 
Αξιοποίηση φύλλων καλλιέργειας του 

φυτού ιπποφαές ως παραπροϊόντα για την 
παραγωγή καινοτόμων προϊόντων 

57 

ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΜΕΝΕΛΑΟΣ 6.132,68 

145.000,00 2.463.892,00 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ / ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

19.985,01 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΜΗΛΙΤΣΑΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

90.738,87 

AGRO-FUTURE ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Ι.Κ.Ε. 28.143,44 

18 Μ16ΣΥΝ2-00169                 
MUCH - BETTER 

OIL 

Ποιοτική και ποσοτική αναβάθμιση της 
παραγωγής ελαιολάδου στην Π.Ε. 

Μεσσηνίας μέσω της ανάπτυξης σύγχρονου 
προγράμματος φυτοπροστασίας έναντι της 

ασθένειας “γλοιοσπόριο της ελιάς” 

57 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΦΑΡΜΑΚΟΛΟΓΙΑΣ 
ΓΠΑ 

53.649,75 

144.933,52 2.608.825,52 

Ινστιτούτο Βιοεπιστημών και Εφαρμογών/ 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ 

15.792,13 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ 
ΑΓΡΟΤΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 

15.246,44 

ΝΗΛΕΑΣ - ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

15.246,84 

GAIA ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

44.998,36 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΒΚ7Λ1-ΩΤΡ


		2023-04-11T12:36:59+0300
	Athens




